
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare dell’art. 17 commi 1 e 2, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e, in caso di affidamento diretto, l’atto di cui 
al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economica-finanziaria e tecnico-professionale. 

VISTO l’art. 19, comma 2, del decreto legge 24.6.2014, n.90 che ha attribuito all’Autorità di 
cui all’art.13 del d.lgs. 27.10.2009, n. 150 (ex CIVIT ora ANAC), le competenze della 
soppressa Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP);  

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dal 
GAL approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 09.07.2018; 

VISTO l'art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 36/2023, il quale prevede che le Stazioni 
appaltanti procedano all’affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e le attività di progettazione di importo inferiore a euro 140.000 come segue:  
“a) per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse, idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante” 

RICHIAMATO il verbale del Consiglio di Amministrazione del GAL Montagne Biellesi del 27 
luglio 2023 con punto all’ordine del giorno relativo alla risoluzione contrattuale del Direttore 
Tecnico e relative determinazioni, in cui il Consiglio ha approvato di attivare le procedure di 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. 36/2023 e s.m.i. 
delegando il responsabile amministrativo finanziario del GAL Luca Pozzato all’espletamento 
delle stesse col ruolo di Responsabile Unico del Progetto ai sensi del Regolamento Interno 
del GAL; 

CONSIDERATO che l’attività del GAL riguarda la progettazione e la pubblicazione dei bandi, 
la relativa istruttoria delle domande di sostegno pervenute che culmina con l’ammissione a 
finanziamento dei progetti ritenuti ammissibili e, infine, l’istruttoria delle domande di 

DEDCISIONE DI CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZIO ATTIVITà RELATIVE A 
FUNZIONI DELEGATE CIG ZA83C27022

MIS.19 SOTT.19.4 OP.19.4.1 PSR 2014 2020 REGIONE PIEMONTE 

Andorno Micca, 16/08/2023



pagamento presentate dai beneficiari per richiedere il contributo a seguito dell’ammissione a 
finanziamento. 

PRESO ATTO che il GAL ha necessità di garantire fino al 31/12 p.v. le attività descritte 
all’interno della Convenzione con Arpea per la delega di attività dell’organismo pagatore, 
disponibile al seguente link https://www.montagnebiellesi.it/wp-
content/uploads/2023/08/Convenzione-GALMONTAGNEBIELLESI_2014-2020.pdf , riferite ai 
ruoli di:  
- Funzionario di grado superiore delle procedure di istruttoria delle domane di sostegno;

- Funzionario di grado superiore delle procedure di istruttoria delle domande di pagamento;

- Liquidatore.

VALUTATA positivamente con la presente determina a contrarre dal Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) del GAL la proposta di preventivo pervenuta al GAL il 
08/08/2023 e allegata alla presente determina, da parte del GAL Terre del Sesia, con 
sede in Corso Roama 35, Varallo - 13019 (Vc) per il servizio di funzioni delegate; 

VISTA la dichiarazione del possesso dei requisiti generali necessari per l’esecuzione 
dell’affidamento da parte del soggetto affidatario;  

D I S P O N E 

1. che il presente provvedimento, per le caratteristiche che riassume, deve essere
considerato quale decisione a contrarre prevista dell’art. 17 commi 1 e 2 del D.Lgs. n.
36/2023 e dall'art.192 del D.Lgs. 267/2000;

2. di approvare il preventivo del 08/08/2023 pervenuto da parte di Gal Terre del Sesia;

3. di affidare, ai sensi dell’art. 50 – comma 1 lett. b) – del d.lgs.n. 36/2023, mediante ordine di
acquisto i seguenti servizi:

gestione delle funzioni delegate come descritte all’interno della Convenzione con Arpea per 
la delega di attività dell’organismo pagatore, riferite ai ruoli di: 
- Funzionario di grado superiore delle procedure di istruttoria delle domane di sostegno;
- Funzionario di grado superiore delle procedure di istruttoria delle domande di pagamento
- Liquidatore
Affidate alla persona del dott. Roberto Veggi per un importo pari ad € 8.622,40 IVA esclusa
fino al 31/12 p.v.

4. di stabilire che si procede alla stipula del contratto in forma di scambio di lettere
commerciali ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs 36/2023 il quale prevede che per
affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto avviene mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio, dando atto che le clausole essenziali sono
contenute nella proposta di preventivo del 8 agosto 2023 ricevuta dal GAL e nella lettera di
affidamento prot. GAL MB n.1771 del 16/08/2023;

5.di dare, altresì, atto che:



- di aver richiesto la Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva, numero protocollo
_INAIL_39277581 con scadenza validità 24/10/2023 e che la stessa abbia certificato la
regolare posizione dell’affidatario;
- l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del contratto,
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;
- a tale gara è stato assegnato il seguente CIG ZA83C27022;
- di aver consultato la sezione Annotazioni Riservate dell’Anac in data 10/08/2023 senza
rilevare alcuna annotazione per il codice fiscale della ditta affidataria,

5. la nomina del Responsabile Unico del Progetto nella persona del responsabile
amministrativo finanziario del GAL Montagne Biellesi, Luca Pozzato, ai sensi dell’art.15
comma 1 del d.lgs. n. 36/2023,

Si allegano alla presente determina: 

- richiesta di preventivo prot. GAL MB n. 1768 del 08/08/2023
- proposta di preventivo del 08/08/2023
- comunicazione di affidamento definitivo del servizio prot. GAL MB n° 1771 del

16/08/2023
- DURC _INAIL_39277581  con scadenza 24/10/2023
- Visura Annotazioni Riservate Anac
- Certificato del casellario giudiziale
- Dichiarazione possesso dei requisiti soggetto affidatario
- Dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari

Il Responsabile Unico del Progetto 
    Luca Pozzato  
  (f.to digitalmente) 



 

 

 
CIG ZA83C27022 
 
Prot. GAL MB n. 1768 
 

Andorno Micca, 08/08/2023 
 

Spett.le GAL Terre del Sesia S.C. a R.L. 
C.so Roma, 35 – 13019 Varallo (VC) 

 
trasmesso mezzo PEC a terredelsesia@pec.it  

     
 

Oggetto: indagine esplorativa di mercato per affidamento servizio attività relative a 
funzioni delegate  
 
La presente richiesta è finalizzata ad una indagine esplorativa di mercato preordinata 
all'avvio di una procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 – comma 1 lett. b) – del 
d.lgs.n. 36/2023, per il servizio di cui all’oggetto. 
 
Il GAL Montagne Biellesi è una società costituita da soci pubblici e soci privati che gestisce, 
nell’ambito del programma di Sviluppo Rurale della regione Piemonte 2014 – 2022, 
l’attuazione del Piano di Sviluppo Locale “Montagne Biellesi in transizione: nuove economie e 
reti territoriali come strumento di sviluppo locale partecipato del territorio”, mediante 
l’approccio bottom-up di Leader. 
 
Il territorio coinvolto dal piano di Sviluppo Locale del Gal è quello delle montagne biellesi e 
comprende 47 Comuni di cui di seguito si fornisce un elenco: Camburzano, Donato, Graglia, 
Magnano, Muzzano, Mongrando, Netro, Occhieppo Inferiore, Occhieppo Superiore, Pollone, 
Sala Biellese, Sordevolo, Torrazzo, Zimone, Zubiena, Andorno Micca, Campiglia Cervo, 
Miagliano, Piedicavallo, Pralungo, Ronco Biellese, Rosazza, Sagliano Micca, Tavigliano, 
Ternengo, Tollegno, Zumaglia, Ailoche, Bioglio, Callabiana, Camandona, Caprile, Casapinta, 
Coggiola, Crevacuore, Curino, Mezzana Mortigliengo, Pettinengo, Piatto, Portula, Pray, 
Sostegno, Strona, Valdilana, Vallanzengo, Valle San Nicolao, Veglio. 
 
L’attività del GAL riguarda la progettazione e la pubblicazione dei bandi, la relativa istruttoria 
delle domande di sostegno pervenute che culmina con l’ammissione a finanziamento dei 
progetti ritenuti ammissibili e, infine, l’istruttoria delle domande di pagamento presentate dai 
beneficiari per richiedere il contributo a seguito dell’ammissione a finanziamento. 
 
In questo senso, il GAL scrivente, ha necessità di garantire fino al 31/12 p.v. le attività 
descritte all’interno della Convenzione con Arpea per la delega di attività dell’organismo 
pagatore, disponibile al seguente link https://www.montagnebiellesi.it/wp-
content/uploads/2023/08/Convenzione-GALMONTAGNEBIELLESI_2014-2020.pdf , riferite ai 
ruoli di:  

mailto:terredelsesia@pec.it
https://www.montagnebiellesi.it/wp-content/uploads/2023/08/Convenzione-GALMONTAGNEBIELLESI_2014-2020.pdf
https://www.montagnebiellesi.it/wp-content/uploads/2023/08/Convenzione-GALMONTAGNEBIELLESI_2014-2020.pdf


 

 

- Funzionario di grado superiore delle procedure di istruttoria delle domane di sostegno; 
- Funzionario di grado superiore delle procedure di istruttoria delle domande di 

pagamento; 
- Liquidatore. 

 
Per tutte le attività e le mansioni collegate ai suddetti ruoli si prega di far riferimento al 
Manuale ARPEA delle procedure controlli e sanzioni – Misure non SIGC disponibile al 
seguente link https://www.montagnebiellesi.it/wp-
content/uploads/2023/08/2281943261O__OManualePSRnonSIGCrev.7.pdf . 
 
Con la presente si richiede proposta di preventivo, comprensiva di costi totali e curriculum 
vitae del personale dedicato all’esecuzione del servizio, per lo svolgimento delle attività 
sopraelencate.  
Il servizio avrà inizio al momento dell’eventuale comunicazione di affidamento da parte del 
GAL scrivente e terminerà il 31/12/2023.  
 
Il preventivo che verrà emesso vincolerà il fornitore per 60 giorni dal termine ultimo di 
presentazione dell’offerta.  
Il Responsabile del procedimento e DEC è il responsabile amministrativo finanziario del GAL 
Luca Pozzato, così come nominato all’art.2 del “Regolamento interno in materia contrattuale” 
pubblicato sul sito del GAL www.montagnebiellesi.it nella sezione Amministrazione 
trasparente.  
 
Il preventivo dovrà essere inviato agli uffici del GAL a mezzo PEC al seguente indirizzo: 
gal@pec.montagnebiellesi.it  
 
In attesa di un Suo cortese riscontro, porgiamo cordiali saluti.  
 
 
 
 

                                                                                        Luca Pozzato 
Responsabile Amministrativo Finanziario 

                                                                                       GAL Montagne Biellesi 
                                                                                         (f.to digitalmente) 

 

https://www.montagnebiellesi.it/wp-content/uploads/2023/08/2281943261O__OManualePSRnonSIGCrev.7.pdf
https://www.montagnebiellesi.it/wp-content/uploads/2023/08/2281943261O__OManualePSRnonSIGCrev.7.pdf
http://www.montagnebiellesi.it/
mailto:gal@pec.montagnebiellesi.it


 

 

 

Prot. n° 385/2023 
Varallo, 8 agosto 2023 

 
 
 

Spett.le  
GAL MONTAGNE BIELLESI 

Via Bernardino Galliari, 50 
13811 Andorno Micca - BI 

 
 

 
Oggetto: affidamento servizio attività relative a funzioni delegate - CIG ZA83C27022 – Proposta 
di preventivo 
 

 
In riferimento a Vostra comunicazione del 08/08/2023 pervenuta via PEC e registrata con nostro 
protocollo n° 383/2023, siamo a ringraziare per il cortese invito a partecipare alla vostra indagine 
esplorativa di mercato per il servizio di cui in oggetto.  
 
Confermando il nostro interessamento, a seguito delle Vostre indicazioni, in particolare al fine di 
garantire le attività descritte all’interno della Convenzione con Arpea per la delega di attività 
dell’organismo pagatore, riferite ai ruoli di:  

- Funzionario di grado superiore delle procedure di istruttoria delle domane di sostegno;  
- Funzionario di grado superiore delle procedure di istruttoria delle domande di pagamento;  
- Liquidatore; 

la persona individuata per poter svolgere le funzioni indicate è il Dr. Veggi Roberto. 
 
Al fine di espletare quanto richiesto e nei tempi da voi indicati, fino al 31/12 p.v., si propone la seguente 
offerta economica: € 8.622,40 al netto di IVA. 
 
Si allega alla presente il dettaglio dei costi previsti ed il curriculum vitae del Dr. Veggi Roberto. 
 
Rimanendo a disposizione per ogni eventuale informazione o chiarimento, ed in attesa di un Vostro 
riscontro, si porgono i più cordiali saluti. 
 
 

 
Arianna Monticelli 

Responsabile Amministrativo Finanziario 
GAL Terre del Sesia 
(f.to digitalmente) 

PER ACCETTAZIONE



 

 

 
CIG ZA83C27022 
Prot. GAL MB n° 1771 

 
Andorno Micca, 16/08/2023 

 
Spett.le GAL Terre del Sesia S.C. a R.L. 

C.so Roma, 35 – 13019 Varallo (VC) 
 

trasmesso mezzo PEC a terredelsesia@pec.it  
 

 

OGGETTO: affidamento servizio attività relative a funzioni delegate - Mis.19 sott.19.4 
op.19.4.1 del PSR 2014 2022 - Regione Piemonte  

 
Con la presente siamo a comunicarVi che il GAL Montagne Biellesi ha valutato positivamente la Vs. 
offerta pervenuta con PEC del 08/08/2023 ed ha deliberato di affidarVi, ai sensi dell’art. 50 – comma 1 
lett. b) – del d.lgs.n. 36/2023, l’incarico relativo all’espletamento delle attività relative alle funzioni 
delegate da ARPEA, così come di seguito dettagliato: 
 
Espletamento attività descritte all’interno della Convenzione con Arpea per la delega di attività 
dell’organismo pagatore, disponibile al seguente link https://www.montagnebiellesi.it/wp-
content/uploads/2023/08/Convenzione-GALMONTAGNEBIELLESI_2014-2020.pdf , riferite ai ruoli di:  
 

- Funzionario di grado superiore delle procedure di istruttoria delle domane di sostegno; 
- Funzionario di grado superiore delle procedure di istruttoria delle domande di pagamento; 
- Liquidatore. 

 
Per lo svolgimento di tutte le attività e le mansioni collegate ai suddetti ruoli si farà riferimento al Manuale 
ARPEA delle procedure controlli e sanzioni – Misure non SIGC disponibile al seguente link 
https://www.montagnebiellesi.it/wpcontent/uploads/2023/08/2281943261O__OManualePSRnonSIGCrev
.7.pdf . 
 
Le attività di cui sopra saranno eseguite dal dr. Veggi Roberto pe un importo pari ad € 8.622,40 IVA 
esclusa fino al 31/12 p.v. secondo il metodo di calcolo di seguito riportato: 
 

 
 

mailto:terredelsesia@pec.it
https://www.montagnebiellesi.it/wp-content/uploads/2023/08/Convenzione-GALMONTAGNEBIELLESI_2014-2020.pdf
https://www.montagnebiellesi.it/wp-content/uploads/2023/08/Convenzione-GALMONTAGNEBIELLESI_2014-2020.pdf
https://www.montagnebiellesi.it/wpcontent/uploads/2023/08/2281943261O__OManualePSRnonSIGCrev.7.pdf
https://www.montagnebiellesi.it/wpcontent/uploads/2023/08/2281943261O__OManualePSRnonSIGCrev.7.pdf


 

 

 
 
 
 

Il pagamento sarà effettuato tramite bonifico bancario sull’IBAN che fornirete tramite l’apposito 
modulo di tracciabilità dei flussi allegato alla presente comunicazione. 

 
Si richiede inoltre di inserire all’interno dell’oggetto della fattura le seguenti diciture: 
- CIG ZA83C27022 
- CUP J52I23000000009. 
 
Con la presente si comunica inoltre che la stipula del contratto avverrà in forma di scambio di lettere 
commerciali ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 il quale prevede  in caso di procedura 
negoziata oppure per gli affidamenti diretti, la stipula possa avvenire mediante corrispondenza secondo 
l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014, dando atto che le clausole essenziali sono 
contenute nella richiesta di preventivo prot. GAL MB n.1768 del 08/08/2023, nella presente 
comunicazione e nella vostra proposta di preventivo trasmessa con PEC del 08/08/2023 che si allega 
firmata per accettazione.  
 
Al fine di espletare i controlli amministrativi necessari per perfezionare l’affidamento, Vi chiediamo 
cortesemente di compilare la dichiarazione sostitutiva di possesso dei requisiti allegata alla presente 
comunicazione e di trasmetterla sottoscritta completa di fotocopia del documento di identità del legale 
rappresentante all’indirizzo PEC gal@pec.montagnebiellesi.it . 

 
Il Direttore dell'esecuzione dell’affidamento, ai sensi dell’articolo 114 comma 7 del D.Lgs. n. 36/2023, è il 
responsabile del procedimento sig. Luca Pozzato che verifica la corretta esecuzione dell'incarico sotto il 
profilo tecnico e contabile. 
 
Ai sensi dell’art. 53, comma 1 del  D.Lgs. n. 36/2023 per gli affidamenti di cui all’articolo 50, comma 1, la 
stazione appaltante non richiede le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106.  
 
Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente affidamento, si rimanda al Codice Civile e alle 
altre disposizioni in materia, in quanto compatibili. Qualsiasi controversia dovesse sorgere in merito 
all’interpretazione, esecuzione, validità o efficacia del presente disciplinare sarà di competenza esclusiva 
del Foro di Biella.  
 
Si dà infine atto che, ai sensi del reg. UE n. 679 del 2016 (Regolamento generale sulla protezione dei 
dai personali), i dati contenuti nel presente disciplinare verranno trattati esclusivamente per lo 
svolgimento delle attività e per l'assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti in 
materia. 
 
 
Rimanendo a disposizione per ogni eventuale dubbio o chiarimento, 
l’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 

 
 

                                                                                                Luca Pozzato 
Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                                  f.to digitalmente 

mailto:gal@pec.montagnebiellesi.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#106


 

 

 

Prot. n° 385/2023 
Varallo, 8 agosto 2023 

 
 
 

Spett.le  
GAL MONTAGNE BIELLESI 

Via Bernardino Galliari, 50 
13811 Andorno Micca - BI 

 
 

 
Oggetto: affidamento servizio attività relative a funzioni delegate - CIG ZA83C27022 – Proposta 
di preventivo 
 

 
In riferimento a Vostra comunicazione del 08/08/2023 pervenuta via PEC e registrata con nostro 
protocollo n° 383/2023, siamo a ringraziare per il cortese invito a partecipare alla vostra indagine 
esplorativa di mercato per il servizio di cui in oggetto.  
 
Confermando il nostro interessamento, a seguito delle Vostre indicazioni, in particolare al fine di 
garantire le attività descritte all’interno della Convenzione con Arpea per la delega di attività 
dell’organismo pagatore, riferite ai ruoli di:  

- Funzionario di grado superiore delle procedure di istruttoria delle domane di sostegno;  
- Funzionario di grado superiore delle procedure di istruttoria delle domande di pagamento;  
- Liquidatore; 

la persona individuata per poter svolgere le funzioni indicate è il Dr. Veggi Roberto. 
 
Al fine di espletare quanto richiesto e nei tempi da voi indicati, fino al 31/12 p.v., si propone la seguente 
offerta economica: € 8.622,40 al netto di IVA. 
 
Si allega alla presente il dettaglio dei costi previsti ed il curriculum vitae del Dr. Veggi Roberto. 
 
Rimanendo a disposizione per ogni eventuale informazione o chiarimento, ed in attesa di un Vostro 
riscontro, si porgono i più cordiali saluti. 
 
 

 
Arianna Monticelli 

Responsabile Amministrativo Finanziario 
GAL Terre del Sesia 
(f.to digitalmente) 

PER ACCETTAZIONE



 

 

 
Prot. GAL MB n. 1771 

Andorno Micca, 10/08/2023  
 

Alla spett.le Agenzia delle Entrate  
Direzione Provinciale di Vercelli  

Ufficio Territoriale di Vercelli  
 

via PEC dp.vercelli@agenziaentrate.it 
 
OGGETTO: richiesta comunicazione di regolarità fiscale per verifica requisiti previsti ex 
art.94 comma 6 del d.lgs. 36/2023  
 
Il sottoscritto LUCA POZZATO, nato a Biella il 01/09/1985, in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento del G.A.L. Montagne Biellesi soc.cons.a r.l., al fine di consentire alla Stazione 
Appaltante di verificare i requisiti previsti dall’art.94 comma 6 del d.lgs 36 del 2023 e poter 
procedere alla stipula del contratto di affidamento di servizi in fase di definizione  
 

RICHIEDE 
 
il rilascio della comunicazione di regolarità fiscale al nome del seguente soggetto:  
 
- Denominazione: TERRE DEL SESIA SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

- Forma giuridica: Società consortile a responsabilità limitata  

- Sede legale: Varallo (VC) – CORSO ROMA 35 – CAP 13019  

- P.IVA e Codice Fiscale: 02427880022 

 
Si allega copia della visura camerale della società.  
 
Ringraziando per la collaborazione e nell’attesa di ricevere quanto sopra indicato si porgono i 
migliori saluti.  
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento  
                                                                                            Luca Pozzato  

                                                                                             f.to digitalmente 



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_39277581 Data richiesta 26/06/2023 Scadenza validità 24/10/2023

Denominazione/ragione sociale TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Codice fiscale 02427880022

Sede legale CORSO ROMA, 35 13019 VARALLO (VC)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.





















In questa pagina e nei riquadri riassuntivi posti all’inizio di ciascun paragrafo, viene esposto un estratto delle informazioni
presenti in visura che non può essere considerato esaustivo, ma che ha puramente uno scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

TERRE DEL SESIA SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA

H242LZ

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale VARALLO (VC) CORSO ROMA

35 CAP 13019
Domicilio digitale/PEC terredelsesia@pec.it
Numero REA VC - 189717
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

02427880022

Partita IVA 02427880022
Forma giuridica societa' consortile a

responsabilita' limitata
Data atto di costituzione 04/08/2009
Data iscrizione 11/08/2009
Data ultimo protocollo 13/06/2023
Presidente Consiglio
Amministrazione

GILARDI FRANCO
Rappresentante dell'Impresa

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 29/04/2010
Attività prevalente attuazione del piano di sviluppo

locale nell'ambito del piano di
sviluppo
regionale rurale

Codice ATECO 70.21
Codice NACE 70.21
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze -
Albi e registri ambientali -

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale 10.000,00
Addetti al 31/03/2023 3
Soci e titolari di diritti su
azioni e quote

25

Amministratori 7
Titolari di cariche 0
Sindaci, organi di
controllo

0

Unità locali 0
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

1

Trasferimenti di quote 12
Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) -

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA -
Certificazioni di
QUALITA'

-

DOCUMENTI CONSULTABILI
Bilanci 2022 - 2021 - 2020 - 2019 -

2018 - ...
Fascicolo sì
Statuto sì

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura MONTE ROSA LAGHI ALTO
PIEMONTE
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 525658760 estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023



Altri atti 36

(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura MONTE ROSA LAGHI ALTO
PIEMONTE
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 525658760 estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 3  Capitale e strumenti finanziari
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Attività, albi ruoli e licenze
 7  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale VARALLO (VC)
CORSO ROMA 35  CAP 13019

Domicilio digitale/PEC terredelsesia@pec.it
Partita IVA 02427880022
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

VC - 189717

 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 02427880022

Data di iscrizione: 11/08/2009
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 04/08/2009
Sistema di amministrazione

consiglio di amministrazione (in carica)

Oggetto sociale LA SOCIETA' HA LO SCOPO DI OPERARE, IN MODO COORDINATO CON GLI ENTI
TERRITORIALI E LE ASSOCIAZIONI CHE RAPPRESENTANO GLI INTERESSI PRIVATI E
COMUNITARI, ALLA PIANIFICAZIONE E ALLA GESTIONE DELLO SVILUPPO DEL
TERRITORIO
...

Altri riferimenti statutari Deposito statuto aggiornato

Estremi di costituzione

iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 02427880022
del Registro delle Imprese MONTE ROSA LAGHI ALTO PIEMONTE
Data iscrizione: 11/08/2009

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 11/08/2009

informazioni costitutive Denominazione: TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA'
LIMITATA
Sigla: TERRE DEL SESIA S.C.A.R.L.
Data atto di costituzione: 04/08/2009

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 525658760
estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023

TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice Fiscale 02427880022

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     

........................................................................................ 3

.................................... 3

................................................. 5

................................... 6

......................................................................... 11

....................................................... 13

.......................................................... 14

3 14



Sistema di amministrazione e
controllo

durata della società Data termine: 31/12/2050

scadenza esercizi Scadenza primo esercizio: 31/12/2009
Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio: 60

sistema di amministrazione e
controllo contabile

Sistema di amministrazione adottato: amministrazione  pluripersonale collegiale

organi amministrativi consiglio di amministrazione (in carica)

Oggetto sociale LA SOCIETA' HA LO SCOPO DI OPERARE, IN MODO COORDINATO CON GLI ENTI
TERRITORIALI E LE ASSOCIAZIONI CHE RAPPRESENTANO GLI INTERESSI PRIVATI E
COMUNITARI, ALLA PIANIFICAZIONE E ALLA GESTIONE DELLO SVILUPPO DEL TERRITORIO
DELL'UNIONE MONTANA VALSESIA E DEI COMUNI FACENTI PARTE DEL G.A.L. (GRUPPO
D'AZIONE LOCALE) TERRE DEL SESIA.
LO STRUMENTO IDENTIFICATO CONSISTE NELLA PARTECIPAZIONE A PROGRAMMI  COMUNITARI
DI FINANZIAMENTO E NELLA GESTIONE DEI FONDI EUROPEI PER VALORIZZARE LE RISORSE
LOCALI, FAVORIRE LA CRESCITA IN TERMINI ECONOMICI E SOCIALI DEL TERRITORIO DI
COMPETENZA E DELLA POPOLAZIONE INTERESSATA.
LA SOCIETA' OPERA PRINCIPALMENTE NELL'AMBITO DELLE FONTI DI FINANZIAMENTO DEL
PROGETTO LEADER E PARTECIPA ALLA RETE EUROPEA LEADER.
LA SOCIETA' POTRA' OPERARE ESCLUSIVAMENTE SULLA GESTIONE DEI FONDI EUROPEI,  SU
INIZIATIVE E PROGRAMMI PUBBLICI A LIVELLO COMUNITARIO, NAZIONALE O REGIONALE E
COMUNALE,  A FAVORE DELLO SVILUPPO DEI SOCI, DEGLI ENTI LOCALI, DELLE IMPRESE E
DELLE ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL TERRITORIO GAL.
A TITOLO ESEMPLIFICATIVO E NON LIMITATIVO, L'ATTIVITA' DELLA SOCIETA'
CONSISTERA':
- NELL' ELABORAZIONE DI STRUMENTI PROGRAMMATICI E PROGETTUALI, RICERCHE DI
MERCATO, STUDI DI FATTIBILITA', PROGETTI DI SVILUPPO, SERVIZI ALLA
PROGETTAZIONE, ATTRAVERSO I QUALI REPERIRE CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI A LIVELLO
LOCALE, REGIONALE, NAZIONALE E COMUNITARIO UTILI AD ADOTTARE OGNI MISURA DI
SOSTEGNO ALL'ECONOMIA, ALL'OCCUPAZIONE E ALLA QUALITA' DELLA VITA DELLA
POPOLAZIONE RESIDENTE SUL TERRITORIO;
- NELLO SVILUPPO DI AZIONI PER RENDERE STABILE L'INSEDIAMENTO DELLA POPOLAZIONE
SUL TERRITORIO;
- NELL'AVVIARE AZIONI TESE AL RIPOPOLAMENTO ANCHE PREDISPONENDO INIZIATIVE DI
ACCOGLIENZA, FORMAZIONE ED AVVIAMENTO AL LAVORO PER IMMIGRATI;
- NEL PROMUOVERE LA TUTELA AMBIENTALE ATTRAVERSO INTERVENTI DI SALVAGUARDIA E
VALORIZZAZIONE;
- NEL GESTIRE INTERVENTI DI SOSTEGNO ALL'AGRICOLTURA IN FORMA MULTISETTORIALE;
- NELLO SVILUPPARE LE ATTIVITA' TURISTICHE INTEGRANDOLE CON LA VALORIZZAZIONE
AMBIENTALE, STORICO-CULTURALE ED AGRO-ALIMENTARE;
- NELL'INNOVARE ED INCREMENTARE L'ATTIVITA' ARTIGIANALE E PRODUTTIVA ANCHE
COLLEGATE ALLE TRADIZIONI LOCALI;
- NEL RENDERE COMPATIBILI ED INTEGRATI I DIVERSI SETTORI PRODUTTIVI;
- NEL FAVORIRE LA DIVERSIFICAZIONE E L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA SIA DEI PRODOTTI
SIA DEI PROCESSI;
- NEL PROMUOVERE E DIFFONDERE IL CONCETTO DI QUALITA' ED IL LEGAME CON LA
CULTURA DEL TERRITORIO;
- NEL GARANTIRE ED IMPLEMENTARE I SERVIZI ALLA POPOLAZIONE PROMUOVENDO I
SERVIZI SOCIALI, ASSISTENZIALI, SANITARI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELLA
QUALITA' DELLA VITA CON PARTICOLARE RIGUARDO ALLE FASCE DEBOLI;
- NEL GARANTIRE E PROMUOVERE SERVIZI INNOVATIVI ALL'IMPRESA, SVILUPPARE
INFRASTRUTTURE E SISTEMI INFORMATIVI E GESTIONALI DI RETE.
- NELLO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI MARKETING, PUBBLICITA' ED INFORMAZIONE;
- NEL REPERIMENTO DI FONDI A LIVELLO LOCALE, REGIONALE, NAZIONALE E COMUNITARIO
ANCHE PER CONTO DI SOGGETTI TERZI.
LA SOCIETA' POTRA' AGIRE SUL TERRITORIO COMPIENDO AZIONI DIRETTE DI ASSISTENZA
TECNICA ALLO SVILUPPO OVVERO AZIONI DIRETTE ED INDIRETTE DI FORMAZIONE
PROFESSIONALE, AIUTI ALL'ASSUNZIONE, TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
CULTURALE, AMBIENTALE, NATURALISTICO E PAESAGGISTICO, SVILUPPO
DELL'ARTIGIANATO, VALORIZZAZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI LOCALI. LA

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 525658760
estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023

TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice Fiscale 02427880022

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     4 14



SOCIETA' POTRA' SVOLGERE QUALUNQUE ALTRA ATTIVITA' CONNESSA ED AFFINE A QUELLE
SOPRA INDICATE ANCHE IN COLLABORAZIONE CON TERRITORI LIMITROFI E ATTRAVERSO
PARTNER-SHIP INTER-TERRITORIALI.
LA SOCIETA' POTRA' INOLTRE COMPIERE OPERAZIONI FINANZIARIE RITENUTE
DALL'AMMINISTRAZIONE NECESSARIE O UTILI PER IL CONSEGUIMENTO DELL'OGGETTO
SOCIALE, POTRA' ASSUMERE SIA DIRETTAMENTE SIA INDIRETTAMENTE INTERESSENZE E
PARTECIPAZIONI IN ALTRE SOCIETA', IMPRESE, CONSORZI E ALTRI ORGANISMI AVENTI
OGGETTO STATUTARIO ANALOGO, CONNESSO O COMPLEMENTARE AL PROPRIO, POTRA'
COMPIERE TUTTI GLI ATTI E STIPULARE TUTTI I CONTRATTI RITENUTI NECESSARI O
UTILI PER IL CONSEGUIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE. LA SOCIETA' OPERA ATTENENDOSI
A CRITERI DI ECONOMICITA'.

Poteri

poteri associati alla carica di
Consiglio D'amministrazione

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E' INVESTITO DEI POTERI PER COMPIERE LE
OPERAZIONI COMPRESE NELL'OGGETTO SOCIALE. HA INOLTRE I POTERI DI INIZIATIVA ED
I POTERI ESECUTIVI FUNZIONALI ALL'OGGETTO STESSO.
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE CURA L'ESECUZIONE DELLE
DELIBERAZIONI CONSILIARI, L'EVENTUALE VICE PRESIDENTE E' INVESTITO DI IDENTICI
POTERI DA ESERCITARSI IN FUNZIONE VICARIA, GLI AMMINISTRATORI DELEGATI HANNO LE
ATTRIBUZIONI LORO CONFERITE CON APPOSITA DELEGA.
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE SI DOTERA' DI REGOLAMENTI CHE DISCIPLINERANNO
LE MODALITA' DI SVOLGIMENTO DELLE SUE ATTIVITA' ANCHE IN RELAZIONE
ALL'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI PER LA GESTIONE DEI FONDI STRUTTURALI.
LA FIRMA E LA RAPPRESENTANZA LEGALE DELLA SOCIETA' IN GIUDIZIO E VERSO I TERZI
SPETTANO AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE O IN SUA ASSENZA AL
VICE PRESIDENTE.

Altri riferimenti statutari

clausole di recesso Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di esclusione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

deposito statuto aggiornato PROT. 17634/2018 - ATTO DEL 03/08/2018: DEPOSITO STATUTO IN ADEGUAMENTO ALLA
VIGENTE NORMATIVA (D.LGS N.175 DEL 19/08/2016 E SUCCESSIVE MODIFICHE E/O
INTEGRAZIONI).
****************************************************************************
PROT. N. 24564/2021 ATTO DEL 24/05/2021
SONO STATI INTEGRATI GLI ARTT.14 (QUATTORDICI) E 19 (DICIANNOVE) PER LA
CONVOCAZIONE DELLE RIUNIONI ASSEMBLEARI CON IL METODO DELLA
"AUDIO-VIDEOCONFERENZA" E SONO STTAI INTEGRATI GLI ARTT. 14), 24) E 25) CON LA
POSSIBILITA' DI EFFETTUARE LE COMUNICAZIONI UFFICIALI ANCHE VIA PEC (POSTA
ELETTRONICA CERTIFICATA).

 3  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       10.000,00
Sottoscritto:     10.000,00
Versato:           10.000,00
Conferimenti in denaro

Conferimenti e benefici INFORMAZIONE PRESENTE NELLO STATUTO/ATTO COSTITUTIVO

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 525658760
estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023

TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice Fiscale 02427880022

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     5 14



 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
Sintesi della composizione societaria e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 08/11/2021

Il grafico e la sottostante tabella sono una sintesi degli assetti proprietari dell’impresa relativa ai soli diritti di proprietà, che non
sostituisce l’effettiva pubblicità legale fornita dall’elenco soci a seguire, dove sono riportati anche eventuali vincoli sulle quote.

Socio Valore % Tipo diritto
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA
82003830021

2.450,00 24,5 % proprieta'

ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI DELLA PROVINCIA DI VERCELLI
80004400026

800,00 8 % proprieta'

COMUNE DI GATTINARA
00270230022

790,00 7,9 % proprieta'

ASSOCIAZIONE MONTE ROSA FORESTE
91013070023

700,00 7 % proprieta'

COMUNE DI SERRAVALLE SESIA
82002190021

510,00 5,1 % proprieta'

CAMERA COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI
VERCELLI
80000650020

500,00 5 % proprieta'

CASSA DI RISPARMIO DI ASTI S.P.A., SIGLABILE "BANCA C.R.ASTI
S.P.A., OPPURE "BANCA DI ASTI S.P.A."
00060550050

450,00 4,5 % proprieta'

COMUNE DI BORGOSESIA
00210430021

450,00 4,5 % proprieta'

"CONSORZIO PER LO SVILUPPO TURISTICO DEL COMPRENSORIO
MONTEROSA VALSESIA" SIGLABILE IN "CONSORZIO MONTEROSA
VALSESIA"
02623320021

450,00 4,5 % proprieta'

FEDERAZIONE INTERPROVINCIALE COLDIRETTI DI VERCELLI E
BIELLA
80008120026

400,00 4 % proprieta'

COMUNE DI VARALLO
00176400026

300,00 3 % proprieta'

CONFARTIGIANATO IMPRESE PIEMONTE ORIENTALE
80008570030

250,00 2,5 % proprieta'

COMUNE DI GRIGNASCO
00177080033

240,00 2,4 % proprieta'

COMUNE DI ROMAGNANO SESIA
00270950033

200,00 2 % proprieta'

CONFEDERAZIONE NAZIONALE DELL'ARTIGIANATO E DELLA
PICCOLA E MEDIA

200,00 2 % proprieta'

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 525658760
estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023

TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice Fiscale 02427880022

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     6 14



Socio Valore % Tipo diritto
80012870020
CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI INTERPROVINCIALE DI
NOVARA, V
80015280037

200,00 2 % proprieta'

CONFCOOPERATIVE PIEMONTE NORD
80084630013

200,00 2 % proprieta'

COMUNE DI GUARDABOSONE
82001270022

200,00 2 % proprieta'

COMUNE DI POSTUA
82001530029

200,00 2 % proprieta'

COMUNE DI ROASIO
80006220026

150,00 1,5 % proprieta'

COMUNE DI PRATO SESIA
00505170035

100,00 1 % proprieta'

COMUNE DI MAGGIORA
82000330033

90,00 0,9 % proprieta'

COMUNE DI CAVALLIRIO
82000490035

60,00 0,6 % proprieta'

COMUNE DI BOCA
82000510030

60,00 0,6 % proprieta'

COMUNE DI LOZZOLO
80003770023

50,00 0,5 % proprieta'

Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 08/11/2021
capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:

10.000,00 Euro

Proprieta' Quota di nominali: 2.450,00 Euro
Di cui versati: 2.450,00

UNIONE MONTANA DEI COMUNI
DELLA VALSESIA

Codice fiscale: 82003830021
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
VARALLO (VC) CORSO ROMA 35 CAP 13019

Proprieta' Quota di nominali: 200,00 Euro
Di cui versati: 200,00

COMUNE DI POSTUA Codice fiscale: 82001530029
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
POSTUA (VC) VIA CAPPELLA 2 CAP 13010

Proprieta' Quota di nominali: 200,00 Euro
Di cui versati: 200,00

COMUNE DI GUARDABOSONE Codice fiscale: 82001270022
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
GUARDABOSONE (VC) VIA CAVOUR 1 CAP 13010

Proprieta' Quota di nominali: 500,00 Euro
Di cui versati: 500,00

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 525658760
estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023

TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice Fiscale 02427880022

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     7 14



CAMERA COMMERCIO INDUSTRIA
ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI
VERCELLI

Codice fiscale: 80000650020
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
VERCELLI (VC) PIAZZA RISORGIMENTO 12 CAP 13100

Proprieta' Quota di nominali: 450,00 Euro
Di cui versati: 450,00

CASSA DI RISPARMIO DI ASTI
S.P.A., SIGLABILE "BANCA
C.R.ASTI S.P.A., OPPURE "BANCA
DI ASTI S.P.A."

Codice fiscale: 00060550050
Denominazione del soggetto alla data della denuncia: CASSA DI RISPARMIO DI ASTI
S.P.A. SIGLABILE: BANCA C.R.ASTI S.P.A
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
ASTI (AT) PIAZZA LIBERTA' 23 CAP 14100

IL TRASFERIMENTO E' AVVENUTO A SEGUITO DI FUSIONE PER INCORPORAZIONE NELLA CASSA DI
RISPARMIO DI ASTI SPA DELLA CASSA DI RISPARMIO DI BIELLA E VERCELLI SPA CON EFFICACIA
DAL 06/11/2021

Proprieta' Quota di nominali: 700,00 Euro
Di cui versati: 700,00

ASSOCIAZIONE MONTE ROSA
FORESTE

Codice fiscale: 91013070023
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
VARALLO (VC) CORSO ROMA 35 CAP 13019

Proprieta' Quota di nominali: 250,00 Euro
Di cui versati: 250,00

CONFARTIGIANATO IMPRESE
PIEMONTE ORIENTALE

Codice fiscale: 80008570030
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
NOVARA (NO) VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI 5/D CAP 28100

Proprieta' Quota di nominali: 200,00 Euro
Di cui versati: 200,00

CONFEDERAZIONE ITALIANA
AGRICOLTORI
INTERPROVINCIALE DI NOVARA, V

Codice fiscale: 80015280037
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
NOVARA (NO) VIA RAVIZZA 10 CAP 28100

Proprieta' Quota di nominali: 800,00 Euro
Di cui versati: 800,00

ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI
DELLA PROVINCIA DI VERCELLI

Codice fiscale: 80004400026
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
VERCELLI (VC) VIA DUCHESSA JOLANDA 26 CAP 13100

Proprieta' Quota di nominali: 200,00 Euro
Di cui versati: 200,00

CONFEDERAZIONE NAZIONALE
DELL'ARTIGIANATO E DELLA
PICCOLA E MEDIA

Codice fiscale: 80012870020
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
VERCELLI (VC) VIA GUICCIARDINI 20 CAP 13100

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 525658760
estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023

TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice Fiscale 02427880022

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     8 14



Proprieta' Quota di nominali: 200,00 Euro
Di cui versati: 200,00

CONFCOOPERATIVE PIEMONTE
NORD

Codice fiscale: 80084630013
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
VARALLO (VC) CORSO ROMA 35 CAP 13019

Proprieta' Quota di nominali: 400,00 Euro
Di cui versati: 400,00

FEDERAZIONE
INTERPROVINCIALE COLDIRETTI
DI VERCELLI E BIELLA

Codice fiscale: 80008120026
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
VERCELLI (VC) PIAZZA ZUMAGLINI 14 CAP 13100

Proprieta' Quota di nominali: 790,00 Euro
Di cui versati: 790,00

COMUNE DI GATTINARA Codice fiscale: 00270230022
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
GATTINARA (VC) CORSO VALSESIA 119 CAP 13045

Proprieta' Quota di nominali: 510,00 Euro
Di cui versati: 510,00

COMUNE DI SERRAVALLE SESIA Codice fiscale: 82002190021
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
SERRAVALLE SESIA (VC) CORSO C. MATTEOTTI 184 CAP 13037

Proprieta' Quota di nominali: 150,00 Euro
Di cui versati: 150,00

COMUNE DI ROASIO Codice fiscale: 80006220026
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
ROASIO (VC) VIA TORINO 112 CAP 13060

Proprieta' Quota di nominali: 100,00 Euro
Di cui versati: 100,00

COMUNE DI PRATO SESIA Codice fiscale: 00505170035
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
PRATO SESIA (NO) VIA E. DE AMICIS 3 CAP 28077

Proprieta' Quota di nominali: 200,00 Euro
Di cui versati: 200,00

COMUNE DI ROMAGNANO SESIA Codice fiscale: 00270950033
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
ROMAGNANO SESIA (NO) PIAZZA LIBERTA' 11 CAP 28078

Proprieta' Quota di nominali: 50,00 Euro
Di cui versati: 50,00

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 525658760
estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023

TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice Fiscale 02427880022

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     9 14



COMUNE DI LOZZOLO Codice fiscale: 80003770023
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
LOZZOLO (VC) PIAZZA DELMASTRO 1 CAP 13045

Proprieta' Quota di nominali: 450,00 Euro
Di cui versati: 450,00

COMUNE DI BORGOSESIA Codice fiscale: 00210430021
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
BORGOSESIA (VC) PIAZZA MARTIRI 1 CAP 13011

Proprieta' Quota di nominali: 300,00 Euro
Di cui versati: 300,00

COMUNE DI VARALLO Codice fiscale: 00176400026
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
VARALLO (VC) CORSO ROMA 31 CAP 13019

Proprieta' Quota di nominali: 60,00 Euro
Di cui versati: 60,00

COMUNE DI BOCA Codice fiscale: 82000510030
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
BOCA (NO) VIA UNITA' D'ITALIA 1 CAP 28010

Proprieta' Quota di nominali: 60,00 Euro
Di cui versati: 60,00

COMUNE DI CAVALLIRIO Codice fiscale: 82000490035
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
CAVALLIRIO (NO) VIA RANZINI 4 CAP 28010

Proprieta' Quota di nominali: 240,00 Euro
Di cui versati: 240,00

COMUNE DI GRIGNASCO Codice fiscale: 00177080033
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
GRIGNASCO (NO) VIA VITTORIO EMANUELE II 15 CAP 28075

Proprieta' Quota di nominali: 90,00 Euro
Di cui versati: 90,00

COMUNE DI MAGGIORA Codice fiscale: 82000330033
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
MAGGIORA (NO) PIAZZA CADUTI 1 CAP 28014

Proprieta' Quota di nominali: 450,00 Euro
Di cui versati: 450,00

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 525658760
estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023

TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice Fiscale 02427880022

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     10 14



"CONSORZIO PER LO SVILUPPO
TURISTICO DEL COMPRENSORIO
MONTEROSA VALSESIA"
SIGLABILE IN "CONSORZIO
MONTEROSA VALSESIA"

Codice fiscale: 02623320021
Denominazione del soggetto alla data della denuncia: CONSORZIO PER LO SVILUPPO
TURISTICO DEL COMPRENSORIO MONTEROSA VA
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
ALAGNA VALSESIA (VC) VIA F.LLI VIOTTI 3 CAP 13021

Variazioni sulle quote sociali
che hanno prodotto l'elenco
sopra riportato
pratica con atto del 28/10/2021 Data deposito: 08/11/2021

Data protocollo: 08/11/2021
Numero protocollo: VC -2021-57485

 5  Amministratori

Presidente Consiglio
Amministrazione

GILARDI FRANCO Rappresentante dell'impresa

Vice Presidente Del Consiglio
D'amministrazione

DEFILIPPI MARCO

Consigliere LUOTTI FAUSTO
Consigliera GUIDA ELEONORA
Consigliere VERRI GIOVANNI CARLO
Consigliere GAGLIARDINI GIACOMO
Consigliera DENICOLA DANIELA

Organi amministrativi in carica
consiglio di amministrazione Numero componenti: 7

Elenco amministratori

Presidente Consiglio
Amministrazione
GILARDI FRANCO Rappresentante dell'impresa

Nato a BORGOSESIA (VC)  il 22/10/1953
Codice fiscale:  GLRFNC53R22B041U

domicilio BORGOSESIA (VC)
VIA MARCONI 17 CAP 13011

carica consigliere
Data atto di nomina: 14/10/2020
Data iscrizione: 26/10/2020
Durata in carica: 3 anni
Data presentazione carica: 23/10/2020

carica presidente consiglio amministrazione
Data atto di nomina: 20/10/2020
Data iscrizione: 27/10/2020
Durata in carica: 3 anni
Data presentazione carica: 26/10/2020

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 525658760
estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023

TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice Fiscale 02427880022

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     11 14



poteri CURA L'ESECUZIONE DELLE DELIBERAZIONI CONSILIARI.

Vice Presidente Del Consiglio
D'amministrazione
DEFILIPPI MARCO Nato a BORGOSESIA (VC)  il 19/04/1982

Codice fiscale:  DFLMRC82D19B041Q
domicilio VARALLO (VC)

 LOC. SELLA FR. PARONE 7 CAP 13019

carica consigliere
Data atto di nomina: 14/10/2020
Data iscrizione: 26/10/2020
Durata in carica: 3 anni

carica vice presidente del consiglio d'amministrazione
Data atto di nomina: 20/10/2020
Data iscrizione: 27/10/2020
Durata in carica: 3 anni
Data presentazione carica: 26/10/2020

poteri E' INVESTITO DI IDENTICI POTERI DA ESERCITARSI IN FUNZIONE VICARIA.

Consigliere
LUOTTI FAUSTO Nato a CAVALLIRIO (NO)  il 09/10/1953

Codice fiscale:  LTTFST53R09C378X
domicilio CAVALLIRIO (NO)

VIA MARTINETTI 105 CAP 28010

carica consigliere
Data atto di nomina: 14/10/2020
Data iscrizione: 26/10/2020
Durata in carica: 3 anni

Consigliera
GUIDA ELEONORA Nata a BORGOSESIA (VC)  il 16/06/1985

Codice fiscale:  GDULNR85H56B041T
domicilio BORGOSESIA (VC)

VIA S. ROCCO 23 CAP 13011

carica consigliera
Data atto di nomina: 14/10/2020
Data iscrizione: 26/10/2020
Durata in carica: 3 anni
Data presentazione carica: 23/10/2020

Consigliere
VERRI GIOVANNI CARLO Nato a BORGOSESIA (VC)  il 15/06/1940

Codice fiscale:  VRRGNN40H15B041Q
domicilio BORGOSESIA (VC)

VIA MONTRIGONE 121 CAP 13011

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 525658760
estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023

TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice Fiscale 02427880022

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     12 14



carica consigliere
Data atto di nomina: 14/10/2020
Data iscrizione: 26/10/2020
Durata in carica: 3 anni

Consigliere
GAGLIARDINI GIACOMO Nato a BORGOSESIA (VC)  il 19/10/1977

Codice fiscale:  GGLGCM77R19B041E
domicilio VOCCA (VC)

 LOC. SASSIGLIONI 11 CAP 13020

carica consigliere
Data atto di nomina: 14/10/2020
Data iscrizione: 26/10/2020
Durata in carica: 3 anni

Consigliera
DENICOLA DANIELA Nata a BORGOSESIA (VC)  il 02/03/1965

Codice fiscale:  DNCDNL65C42B041V
domicilio BORGOSESIA (VC)

VIA PONTE AGNONA 14 CAP 13011

carica consigliera
Data atto di nomina: 14/10/2020
Data iscrizione: 26/10/2020
Durata in carica: 3 anni
Data presentazione carica: 23/10/2020

 6  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 3
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 29/04/2010
Attività prevalente ATTUAZIONE DEL PIANO DI SVILUPPO LOCALE NELL'AMBITO DEL PIANO DI SVILUPPO

REGIONALE RURALE

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 29/04/2010

attività prevalente esercitata
dall'impresa

ATTUAZIONE DEL PIANO DI SVILUPPO LOCALE NELL'AMBITO DEL PIANO DI SVILUPPO
REGIONALE RURALE

attivita' esercitata nella sede legale ATTUAZIONE DEL PIANO DI SVILUPPO LOCALE NELL'AMBITO DEL PIANO DI SVILUPPO
REGIONALE RURALE

Classificazione ATECORI 2007-2022
dell'attività

Codice: 70.21 - pubbliche relazioni e comunicazione
Importanza: primaria Registro Imprese
(codice ottenuto dall'attività dichiarata)

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2023
(Dati rilevati al 31/03/2023)

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 525658760
estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023

TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice Fiscale 02427880022

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     13 14



I trimestre
Dipendenti 3
Indipendenti 0
Totale 3

I trimestre
Collaboratori 0

Addetti nel comune di VARALLO
(VC)
Sede

I trimestre
Dipendenti 3
Indipendenti 0
Totale 3

 7  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 13/06/2023

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 525658760
estratto dal Registro Imprese in data 10/08/2023

TERRE DEL SESIA SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice Fiscale 02427880022

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     14 14





 
DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE rese ai sensi dell’art. 53 comma 1 del d.lgs. n. 

36/2023 finalizzate all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) 
del d.lgs n.36/2023 

 
CIG ZA83C27022 

 
Il sottoscritto GILARDI FRANCO nato il 22/10/1953 a BORGOSESIA, in qualità di 

RAPPRESENTANTE LEGALE della Società TERRE DEL SESIA S.C.A R.L. con sede in 

VARALLO corso ROMA, 35; con codice fiscale n.  02427880022, con partita IVA n. 02427880022, 

Telefono 0163/51555, PEC terredelsesia@pec.it  

 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, consapevole delle sanzioni penali 
previste all'articolo 76 del citato DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 
mendaci ivi indicate, 
 
 

DICHIARA: 
 

 di avere preso esatta cognizione della natura del servizio, di tutte le circostanze 
generali e particolari che possono influire sulla prestazione del medesimo o sul 
contenuto del preventivo trasmesso tramite PEC;  

 di accettare l’affidamento di cui all’oggetto delle presenti dichiarazioni; 

 di possedere l’idoneità professionale necessaria per lo svolgimento delle attività nello 
specifico settore oggetto dell’affidamento; 

 di possedere sufficiente capacità economica e finanziaria per lo svolgimento delle 
attività nello specifico settore oggetto dell’affidamento; 

 di possedere le capacità tecniche e professionali in relazione all’oggetto e all’importo 
dell’affidamento; 

 di essere in regola con i versamenti contributivi; 

 di essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del Codice 
dei contratti pubblici d.lgs. n. 36/2023 e degli eventuali requisiti di ordine speciale 
previsti dall’art.100 della medesima legge. 

 

 

 

 

 

Varallo, li 21/08/2023 
                                Gilardi Franco 

Rappresentante Legale 
Terre del Sesia S.c.ar.l. 

(f.to digitalmente) 
 
 
 
 
 

ATTENZIONE: 
La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del 
sottoscrittore in corso di validità. 

mailto:terredelsesia@pec.it

	 1 ▪ Sede
	 2 ▪ Informazioni da statuto/atto costitutivo
	 3 ▪ Capitale e strumenti finanziari
	 4 ▪ Soci e titolari di diritti su azioni e quote
	 5 ▪ Amministratori
	 6 ▪ Attività, albi ruoli e licenze
	 7 ▪ Aggiornamento impresa



